
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ДАЛЬНЕКОНСТАНТИНОВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
№

* 21.

О мерах по реализации Указа Президента 
Российской Федерации от 25 марта 2020 года 
№ 206 «Об объявлении в Российской Федерации 
нерабочих дней» на территории Дальнеконстантиновского 
муниципального района

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 25 марта 2020 
года № 206 «Об объявлении в Российской Федерации нерабочих дней», приказа 
министерства образования, науки и молодежной политики Нижегородской области 
от 26.03.2020 года № 316-01-63-750/20 
приказываю:

1. Руководителям муниципальных образовательных организаций 
Дальнеконстантиновского муниципального района Нижегородской области:

1.1. Установить с 30 марта по 3 апреля 2020 г. нерабочие дни с сохранением 
за работниками заработной платы.

1.2. Обеспечить реализацию основных общеобразовательных программ 
начального общего, основного общего, среднего общего образования с 
применением дистанционных образовательных технологий с 6 апреля 2020 г. и до 
особого распоряжения.

1.3. Внести изменения в календарный учебный график 
общеобразовательных организаций, обеспечив 4 апреля 2020 г. выходным днем 
посредством исключения выходного дня 4 мая 2020 г.

1.4. Обеспечить реализацию дополнительных общеобразовательных
общеразвивающих программ с применением дистанционных образовательных 
технологий с 6 апреля 2020 г. и до особого распоряжения.

1.5. Обеспечить организацию работы дежурных групп (при необходимости) в 
дошкольных образовательных организациях в период с 30 марта по 3 апреля 2020 г.

1.(ъ Обеспечить реализацию основных образовательных программ
дошкольного образования с 6 апреля 2020 г. в режиме свободного посещения.

И.И.Бударина


